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Karácsony felé

Sport          8. oldal

Az első adventi gyertyagyújtás-
ra várták a város közösségét de-
cember 3-án a Bocskai téren. 

Az ünnepségen Nyíri Blanka, a 
Bethlen Gábor Általános Iskola 4.b 
osztályos tanulója, Juhász Gyula 
„Karácsony felé” című versét sza-
valta el. Majd Bakó Ildikó, a Kertész 
László Városi Könyvtár intézmény-
vezetője elmondta, az advent az ün-
nepvárás időszaka, amelyhez mély 
vallási tartalom és néhány hiedelem, 
valamint népszokás is tartozik. Az 
intézményvezető szólt az adventi 

A hét arca                                 2. oldal 

koszorúról, amely a keresztény kul-
túrkörben Krisztus eljövetelét jelzi, 
de a körbezáródó végtelenséget jel-
képező formája, Isten örökkévaló-
ságára utal. A zöldek az örök életet 
jelentik, a borostyán a győzelmet a 
szenvedés felett, a fenyőfélék pedig a 
halhatatlanságot jelképezik. A gyer-
tyák színeinek is gazdag jelentéstar-
talma van. A lila gyertyák a bűnbá-
nat és böjt jelei, míg a rózsaszínűek 
a vidámságot, Krisztus eljövetelének 
közeledtét szimbolizálják. Bakó Il-
dikó kiemelte, advent a türelemmel 

várakozás időszaka. „Olyannyira el-
foglalnak minket a hétköznapokban 
a feladatok, kötelezettségek, a világ-
nak való megfelelés kényszere, hogy 
amikor egy kissé lassítani kellene és 
szeretteink felé fordulni, bizony ne-
hezen vagyunk képesek a megállás-
ra, az odafigyelésre. A hit, a remény 
és a szeretet töltse be szívünket az 
adventi hetekben.” Ezután Paksi Gás-
pár „Adventben” című versét hallgat-
hatták meg a megjelentek, melyet a 
Hajdúböszörményi Római katolikus 
Egyházközség ifjúsági hittanosai sza-
valtak el.  Az esemény további részé-

ben Hasulyó János római katolikus 
plébános a Márk evangéliumából, a 
13. fejezet 33-37. verseit olvasta fel. 
Ünnepi gondolataiban hangsúlyozta, 
a várakozás időszakában egy angyalt 
küld Isten minden emberhez, hogy 
útnak indítsa szívüket. Elmondta, 
Advent jegyében fontos, hogy éberek 
legyünk. Nincs igazi karácsonyi fény, 
csend, hallgatás, álom, üzenet, érin-
tés, találkozás és elindulás nélkül.  A 
rendezvény az első  gyertya meggyúj-
tásával zárult. 

V.K.A

A város fája

A város karácsonyfáját november 28-án helyezték el a főtéren. A fenyőfát 
Tóth Sándor és felesége ajánlotta fel. A házaspár elmondta, Hajdúböször-
mény iránti elköteleződésük jeléül adományozták a fát, mely mintegy három 
évtizedig állt a Huszár utcai otthonuk kertjében.

Véradók napja

Mint minden évben, idén is kö-
szöntötte a Vöröskereszt helyi szer-
vezete a többszörös véradókat. Az 
ünnepséget november 29-én ren-
dezték, a városháza Báthory termé-
ben.

A résztvevők elsőnek Aranyosi Ervin, 
„Megváltozik a világ” című versét hall-
gathatták meg, melyet Borbély Anna 
és Ignáth Dóra, a Bocskai István Gim-
názium, 9. osztályos tanulói szavaltak 
el. Majd Fórizs László, a Vöröskereszt 
területi szervezetének elnöke köszöntő-
jében megfogalmazta, a Véradók napja 
különleges ünnep, hiszen a vér a legna-
gyobb ajándék, amit valaki adhat, mivel 
azzal életeket menthet. Kiemelte, a biz-
tonságos hazai vérellátáshoz évente leg-
alább 500 egységnyi vérre van szükség. 
A Vöröskereszt szervezésében idén 26 
alkalommal közel,  1000 önkéntes nyúj-
totta a karját, közülük kilencvenheten 

első alkalommal. Hozzátette, ettől az 
évtől kezdve, kezdeményezésére külön 
kitüntetésben részesítik a több generá-
ciós véradó családokat. Ebben az évben 
Rákos Antal nagyapát, aki százhúszszo-
ros, fiát, Rákos Zoltánt, aki százszoros 
és az unokát, Rákos Lillát, aki három-
szoros véradó, ismerték el. Az alpolgár-
mester zárásként köszönetet mondott a 
megjelenteknek, akik közül heten már 
több mint száz alkalommal segítettek 
embertársaikon. Ezután Bertalan Gellén 
Viktória és Tóth Donát műsorát hallgat-
hatták meg a jelenlévők. 

Az ünnepség végén elismeréseket ad-
tak át a húsz-, a harminc-, az ötven-, a 
hetvenöt-, a száz-, a száztíz- és százhu-
szonötszörös véradóknak. A díjazottak 
közül külön köszöntötték Pál Zoltánt, 
aki százharminc alkalommal nyújtotta a 
karját. 

V.K.A

December 10. vasárnap 
16 óra Bocskai tér

Ünnepi gondolatokat mond: 
TÖVISKES MÁRIA MAGDOLNA
 intézményvezető

BODOGÁN LÁSZLÓ
görögkatolikus parókus

Adventi gyertyagyújtás
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Tardi SándornéA hét arcai

A képviselő-testület a Város 
napja alkalmából „Hajdúböször-
mény lakosságáért” Emlékérmet 
adományozott Tardi Sándorné 
vállalkozó részére, a több mint 
öt évtizeden át, magas fokú el-
kötelezettséggel folytatott mun-
kájáért, a kultúra, az olvasás és a 
hajdúböszörményi értékek nép-
szerűsítéséért.

– Milyen érzésekkel vette át a díjat, 
miben erősíti meg Önt ez az elismerés?

– Engem nagyon meglepett, hogy 
megkaptam ezt a díjat. Álmom-
ban sem gondoltam volna, hogy 
ilyen megtisztelő kitüntetésben fo-
gok részesülni. Nekem a munkám 
a hobbim, nagyon szeretem a hiva-
tásomat. Nyugdíjasként sem bírom 
abbahagyni a munkámat. Ezt keve-
sen mondhatják el magukról. Nem 
mindenkinek adatik meg, hogy azt a 
tevékenységet folytassa, ami a hobbi-
ja. Abban megerősített a kitüntetés, 
hogy jó utat jártam végig eddigi éle-
temben. 

– Hajdúböszörményben született és 
azóta is itt él. Mit jelent az Ön számára 
a város?

– Én nagyon szeretek itt élni. A há-
rom gyerekem közül ketten nem itt 
telepedtek le, de gyakran hazajárnak. 
A Középkertben nőttem fel, sokszor 
visszavágyok oda. Nagyon boldog 
szívvel emlékezem vissza a Közép-
kerti-iskolára és a gimnáziumra. Én 
tipikus lokálpatrióta vagyok. A mun-
kámat, az elhivatottságomat adtam 
a városnak. Tapasztalatom szerint 
a vásárlói szokások megváltoztak. A 
digitális világ sok mindent háttér-
be szorított, de én nem adom fel az 
eddig végzett munkámat. Én máig 
jobban szeretem a köteteket kézbe 
venni, érezni az illatát. El sem tudom 
képzelni, hogy e-könyvet olvassak. 

– Mikor jegyezte el magát az olvasás-
sal és a könyvekkel?

– Nekem gyermekkoromban egy 
könyvem volt. Nem igazán volt kiad-
vány a környezetemben. Székelyhidi 
Ágoston középiskolai tanáromnak 
köszönhetem, hogy megszerettem az 
irodalmat, és hogy ilyen nagy olvasó 
lettem. 

– A Bocskai-gimnáziumban érettsé-
gizett. Mennyire voltak meghatározóak 
az ott töltött évek az életében?

– Nagy tudású emberek tanítot-
tak. Köztük említeném Poór Jánost, 
Bodnár Pálné Irénke nénit és Király 
Róbertet. Általános műveltséget 
kaptunk az intézményben. Ma már a 
diákok többsége inkább a felvételire 
készül, a pontokat gyűjti. 

– Később könyvesbolti eladó és bolt-
vezető szakképzést szerzett Budapes-
ten. Maradhatott volna a fővárosban?

– Nem is akartam ott maradni. Ne-
kem Böszörmény a mindenem. Ennek 
ellenére irigylem a fővárosiakat. Ott a 
húgom szokott kiállításokra és kon-
certekre vinni. Ők Piliscsabán laknak. 
A sok jó színház is vonzó számomra. 

– Mi az, ami megtartotta Hajdúbö-
szörményben?

– A város és a családom. Ha egy-két 
hétre távol vagyok Böszörménytől, 
hazaérkezésemkor mindig megható-
dom. Nagyon kötődöm a település-
hez. Pozitív értelemben, röghöz kö-
tött vagyok. 

 – Dolgozott a Hajdú Áruházban, 
majd a részleg kivásárlása után a Mű-
velt Nép Könyvkiadó Petőfi utcai épüle-
tében. Ezek a boltok, igazi pozitív érte-
lemben vett „könyvbarlangok” voltak. 
Mennyire tükrözték az ön egyéniségét?

– Addig, míg Sarkadiné Ilonka néni 
volt a boltvezető, ő döntött a rende-
lésekben. Utána ez már az én felada-
tom volt, saját magam alakítgattam a 
készletet. Ez manapság is az én ízlé-
semet tükrözi. Napjainkban túl sok 
könyv jelenik meg. Közülük sok nem 
értékes. De, ha ezekből nem tartunk 
„meghalunk” üzletileg. Számomra az 
az igényes kiadvány, amely megérint 
és valamire tanít, valamint élményt 
ad. Ezt a klasszikus irodalomban ta-
lálom meg. Ezekből mostanában so-
kat kiadtak. 

– A rendszerváltás után magánvál-
lalkozó lett. Mennyiben változott meg a 
munkája?

– A Csokonai Kiadó vezetője vette 
meg a boltot. Vele is dolgoztam vagy 
nyolc évig. Végül tőle vásároltam meg 
az üzletet. Ez a lépés nagy változást 
hozott az életemben. 

– Vállalkozóként milyen elveket vall?
– Számomra a vásárló és az olvasó a 

legfontosabb. Lényeges, hogy az em-
berek visszajöjjenek újra a boltomba. 
A kultúraközvetítést is feladatomnak 
tekintem. Jól ismerem az embereket, 
akiknek általában tudom, hogy mit 
kell ajánlanom. Egyébként nem va-
gyok üzletasszony típus, én inkább a 
könyveket szeretem. Ezt sokan tud-
ják rólam. 

– Ma már nyugdíjasként is nagy lel-
kesedéssel megy dolgozni. Honnan me-
ríti az erőt?

– Tizenhat éve vagyok nyugdí-
jas. A családomtól merítem az erőt 
a mindennapjaimhoz. Háztartást is 
vezetek, de jól bírom a „gyűrődést”. 
A férjem tudja, hogyha abba kellene 
hagynom a hivatásomat, belebete-

gednék. Így mindenben támogatnak. 
Hála, fizikálisan még jól bírom a ter-
helést. 

– Sok böszörményi témájú könyv ta-
lálható a készletében, vagy böszörmé-
nyi származású írók művei. Ezt miért 
tartja fontosnak? 

– Azért tartom fontosnak, hogy 
jussanak el a közönséghez a helyi 
szerzők. A kiadványokat behozzák 
hozzám. 

– Ismeri az összes könyvet, amit for-
galmaz. Fejből tudja a készletet, nem 
kell a számítógépen keresgetnie. Minek 
köszönhető ez?

 –  Nekem csak otthon van számí-
tógépem, a boltban nincs. A lakásom-
ból szoktam rendelni a kiadványokat. 
Jobban érzem így magam, hogy nem 
annyira függök a komputertől. Büsz-
ke vagyok arra, hogy nem a gépre kell 
támaszkodnom az árukészletet ille-

tően. Azt viszont nagyon sajnálom, 
hogy nyolc-tíz éve megszüntették a 
könyvesbolti eladók szakképzését. 
Pedig ez nagyon fontos lenne. 

– Szabadidejében milyen könyveket 
vesz kézbe?

– A klasszikusok mellett, a tör-
ténelmi témájú könyveket emelem 
le legszívesebben a polcról. Nagyon 
sok szépirodalmat olvasok. A ver-
sek is közel állnak a szívemhez. Sok 
kedvenc íróm és költőm van. Most 
újraolvastam Móricz Zsigmond ösz-
szes munkáját, még a kötelező olvas-
mányokat is. Egész más most ismer-
kednem ezekkel az írásokkal, mint 
mondjuk évtizedekkel ezelőtt. A kor-
társ írók közül nem igazán találok 
kedvemre valót. 

– Szabadidejét az olvasáson túl, mi 
tölti ki?

– Nagyon szeretem a képzőművé-
szetet. Imádok kiállításokra járni. 
Gyűjtöm a könyveket. Sokszor úgy 
érzem, hogy több van otthon, mint a 
boltban. Szerteágazó az érdeklődési 
köröm. A varrótűt is szívesen kézbe 
veszem, de a barkácsolás sem áll tő-
lem távol. Sok érdekes emberrel talál-
kozom a munkámból adódóan, akik-
kel nagyon jó beszélgetni. 

– Közel 54 éve népszerűsíti az olva-
sást és ismerteti a böszörményi értéke-
ket, hagyományokat. A pályakezdése 
elején gondolta, hogy ennyi feladatot 
fog felvállalni?

– Nem gondoltam. Sohasem bán-
tam meg, hogy ezt a hivatást válasz-
tottam. Számomra ez, a családom 
mellett a boldogság forrása. 

bertalan

Díjátadó a Bethlen-iskolában
A Hajdúböszörményi Beth-

len Gábor Általános Iskola al-
sós munkaközössége ebben a 
tanévben is meghirdette városi 
rajzversenyét a nagycsoportos 
óvodások és az 1-2.  osztályos ta-
nulók részére. 

Az óvodákból hatvanöt   meseil-
lusztráció érkezett be a pályázatra. Az 
iskolások közül 94 alkotó illusztrálta 
a megadott versek egyikét. Novem-
ber 23-án került sor iskolánk aulájá-
ban az ünnepélyes díjátadóra, melyre 
a díjazott pályázók, valamint szüleik, 
illetve a felkészítő pedagógusok kap-
tak meghívást. A díjkiosztó ünnepsé-
get az intézmény 1. osztályos tanulói 
tették még emlékezetesebbé, színe-
sebbé vidám, hangulatos műsoruk-
kal. A díjazott gyerekek oklevelet és 
ajándékcsomagot vehettek át.

Eredmények:
Óvodás korcsoport: 
1.helyezett: Mészáros Elena (Csil-

lagvár Óvoda, Dobó I. utcai telep-
hely), 2. helyezett: Czifrus Laura 
(Csillagvár Óvoda, Dobó I. utcai te-
lephely). 3. helyezett: Láda Hajnalka 

(Napsugár Óvoda, Weszprémy utcai 
telephely). Különdíj: Monori Hanna 
(Kincskereső Óvoda).

1.évfolyam:
1. helyezett: Gajdán Péter (Balta-

zár Dezső Református Általános Is-
kola), 2. helyezett: Nawrozi Ali Máté 
(Hajdúböszörményi Eötvös József 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola), 3. helyezett: Tompák 
Éda Letícia (Baltazár Dezső Reformá-
tus Általános Iskola). Különdíj: Nyí-
ri Adél (Hajdúböszörményi Bethlen 
Gábor Általános Iskola).

2. évfolyam:
1. helyezett: Sandafi Emma (Haj-

dúböszörményi Bethlen Gábor Ál-
talános Iskola), 2. helyezett: Rózsás 
Korina Lilien (Középkerti Magyar-
Német Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola), 3. helyezett: Vincze Amira 
(Hajdúböszörményi Bocskai István 
Általános Iskola). Különdíj: Horváth 
Ramóna (Hajdúböszörményi Eötvös 
József Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola).
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FúvóskoncertÖnkormányzati krónika
A képviselő testület november 

30-án tartotta soros ülését a pol-
gármesteri hivatalban. A döntés-
hozók asztalán húsz napirendi 
pont szerepelt.

 
A tanácskozás elején a képviselők 

néma főhajtással tisztelegtek a köz-
elmúltban elhunyt képviselőtársuk, 
Bodnár Margit emléke előtt.  

Elsőként az élelmezési normához 
tartozó rezsiátalány változásáról tár-
gyalt a grémium. Ennek a meghatá-
rozása mellett döntöttek arról, hogy 
a konyhai alapanyagok beszerzésére 
uniós közbeszerzési eljárást folytat-
nak le. Ennek eredményétől függően, 
jövő év július 1-jét követően állapít-
ják meg a normát. Ezután a 2024. évi 
költségvetési gazdálkodás koncep-
cióját vitatták meg a döntéshozók. 
Ennek kapcsán elhangzott, hogy a 
büdzsé legyen egységes. Arról is szó 
esett, hogy az önkormányzatnak 
nem kötelező feladata a koncepció 
elkészítése, de abból a szempontból 
jó, hogy meghatározza az irányvona-
lat. Következő témaként a képvise-
lők asztalára egy tájékoztató került, 
mely a Hajdúböszörményi Vagyonke-
zelő Zrt. és tagvállalatai jövő évi üz-
leti terveiről készült. Az előterjesztés 
a Vagyonkezelő Zrt., a Hajdú7 Kft., a 
Városgazdálkodási Kft. terveit tartal-
mazta, melyet elfogadtak a tanácsko-
záson. További napirendek keretében 
igent mondtak a testület tagjai az ön-
kormányzat jövő évi belső ellenőrzési 
tervére, majd módosították a 2023-
as költségvetést. A grémium likvid-
hitel rendelkezésre állásra irányuló 
szerződés megkötését is elfogadta. 
Egyebek mellett határozat szüle-
tett arról is, hogy dr. Papp Erzsébet 
gyermekorvos helyett 2024. február 
2-ig, az őt helyettesítő doktorok, dr. 

Bélteki Boglárka és dr. Majoros Xénia 
szakorvosok lesznek. Arról is határo-
zat született, hogy az 1. számú fog-
orvosi körzet praxisát a jövőben dr. 
Zólyomi Dániel Zakariás látja el.   Ez-
után öt esztendőre a Kertész László 
Városi Könyvtár intézményvezetői 
posztjára Bakó Ildikót, míg a Hajdú-
sági Múzeum élére Szekeres Gyulát 
nevezték ki igazgatónak. Engedélyez-
ték a Fazekas Gábor Idősek Otthona 
létszámának egy fővel történő növe-
lését is. Majd módosították a kiadvá-
nyok támogatásáról szóló szabályza-
tot. Ugyancsak napirendre került a 
művelődési központ fűtéskorszerűsí-
tése. Az ehhez kapcsolódó határozati 
javaslatot elfogadták, mely kimond-
ta, hogy a fűtési körök vezérlésének 
fejlesztésére, valamint egy új gázka-
zán megvételére, bruttó 10,2 millió 
forintot biztosítanak. A grémium a 
továbbiakban a helyi közösségi köz-
lekedés vonaljegyeinek és a bérletek 
árának módosítási igényéről is tár-
gyalt. Január 1-től a következőkép-
pen alakulnak a díjtételek. Vonaljegy 
340 forint, összvonalas havi bérlet 
2860 forint, tanuló és nyugdíjas havi 
bérlet 2490 forint, tanuló és nyug-
díjas negyedéves bérlet 7470 forint 
lesz. A november végi tanácskozáson 
a Helyi Választási Bizottság tagjainak 
Erdős Imrénét, Kárándi Erzsébetet, 
Tatár Antalt, Szekeres Gyulát (pót-
tagnak), dr. Török Lászlónét (pót-
tagnak), választották a képviselők. 
Az ülésen egy örömteli hírt is beje-
lentett dr. Kahler Ilona, a Debreceni 
Törvényszék elnöke. Az információ 
szerint a Magyar Állam megvásárolta 
a Bocskai tér 3. szám alatt található 
félkész épületet. A komplexumban a 
Hajdúböszörményi Járásbíróság mű-
ködik majd. 

bertalan 

A Hajdúböszörményi Ifjúsági 
Fúvószenekar az elmúlt hétvé-
gén tartotta év végi koncertjét, a 
művelődési központ színházter-
mében. 

Az együttest több évtizede már, 
hogy Tanyi Zoltán karnagy vezeti. 
Kérdésünkre elmondta, a zenekar 
életében folyamatos fejlődés tapasz-
talható, mind a zeneműveket, mind 
pedig a létszámot tekintve. Idén 
rendhagyó módon, Péntek Julianna 
és Tóth Dániel is szerepet kapott a 
karnagyi pultnál. Vezetésükkel a fú-
vószenekar egy-egy szólón keresztül 
mutathatta be tudását és felkészült-
ségét a közönségnek. Ezen kívül töb-

bek között új tagokat, klarinétost, 
fuvolást, valamint ütőst is köszönt-
hettek a megjelentek. A színpadon 
több mint hatvanan léptek fel. Fehér 
Zsigmond és felesége, Erzsébet, évek 
óta három gyermekükkel együtt ját-
szanak a zenekarban. Az apuka tu-
bán, az édesanya és leányuk, Anna 
fuvolán, míg nagyfiuk, Zsigmond 
klarinéton, kisfiuk, Péter pedig trom-
bitán játszik. 

Barátnőimmel csatlakoztunk 
1994-ben a fúvósokhoz, és ebben az 
évben ismerkedtünk meg a férjem-
mel. Szeretjük a próbák hangulatát, 

nagyon jó társaságban zenélhetünk 
és sok barátság kialakult az évek alatt 
– hangsúlyozza Fehérné Erzsébet. 
Majd férje hozzáteszi: 

– Az, hogy együtt léphetünk fel, 
öröm számunkra, már a mindennap-
jaink részévé vált. A közös munka 
egy természetes folyamat. Minden 
fellépés után egy kép erejéig „össze-
állunk” és látjuk, hogy mennyit vál-
toztunk. Nagyon gyorsan telik az idő, 
büszkék vagyunk a gyermekeinkre, 
hogy hegedűn is tudnak játszani. 

A rendezvényen mindenki megta-
lálta a kedvére valót. A komolyzenei 
darabok mellett, elsőnek rajzfilm ze-
nék, majd könnyűzenei darabok és 
számos más zenemű csendült fel.

Vezendi-Kapusi Anita

A Bocskai-gimnáziumból két csapat vett részt a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem Modern Kelet-Ázsia Kutatócsoportja által kiírt országos versenyen, 
amely Ázsia vallásait állította középpontba. Az online döntőben teszt- és 
kreatív feladatok keretében kellett számot adni India, Kína, Japán, Vietnám 
vallási és kulturális életéről. A tizenhét csapatból országos első helyezést ért 
el a 11. a és a 11. e osztályos Antal Laura, Gedeon Hanna, Uzonyi Katalin 
és Vanyóczky Fruzsina alkotta csapat. A felkészítésüket Magi Csaba tanár 
segítette.

Országos elsők

Megszületett a döntés, melynek alapján a Bocskai tér 3. szám alatti, eddig 

befejezetlen, épületet megvásárolta a Magyar Állam. Dr. Kahler Ilona tör-

vényszéki elnök bejelentése alapján az épület átalakításának befejezését kö-

vetően a Hajdúböszörményi Járásbíróság költözik a létesítménybe.

Költözik a járásbíróság
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A megelőzés fontossága
Az emlőrák a nők leggyakoribb 

daganatos megbetegedése Euró-
pában. Előfordulási gyakorisága 
folyamatosan nő, évente közel 5-6 
ezer beteget diagnosztizálnak. Az 
emlőszűrés azoknak a nőknek a 
kétévente megismételt vizsgálata, 
akiknek ugyan nincsenek emlőrák-
ra utaló tüneteik és panaszaik, de 
életkoruk miatt ki vannak téve a 
betegség  kockázatának. 

Az emlőrák a legtöbb esetben a 45 
és 65 év közöttieket érinti. A témával 
kapcsolatban, dr. Balogh Andrea Évát, 
a Hajdúböszörményi Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztály, járási tiszti 
főorvosát kérdeztük. 

– Miért fontos az  emlőszűrésen részt 
venni?

– A szűrés célja  a kifejlődés kezde-
ti szakaszában lévő, korai, kicsi, még 
nem is tapintható csomók felkutatása. 
Emellett a szűrésen való részvétel fáj-
dalom- és térítésmentes. A vizsgálat-
hoz nem szükséges beutaló, két orvos 
pedig egymástól függetlenül vélemé-
nyezi a felvételeket. Gyors, ugyanak-
kor részletes, korai diagnózist ad a 
vizsgálat. 

– Hajdúböszörményben az elmúlt he-
tekben kipostázták a meghívóleveleket 
a mammográfiás szűrésekre. Mennyien 
kaptak meghívót a vizsgálatra?

– Közel 3 000 főnek juttattuk el a 
levelet. Idén október 17. és december 
15. között végezzük a hajdúböszörmé-
nyi érintettek mammográfiás szűré-
sét, akiknek lehetőséget biztosítunk 
az önkormányzat buszos utaztatásá-
nak igénybevételére is. Az autóbuszok 
szerdánként 8 órakor, illetve minden 
második hét csütörtökön 12.30 órakor 
indulnak.

– Hogyan vehetnek részt az érintettek 
a szervezett emlőszűrésen?

– A meghívólevélben a szűrés szer-
vezői pontosan értesítik arról az érin-
tett hölgyeket, hogy hol és mikor kell 
megjelenniük. Azért érdemes a meghí-
vóban megadott időpontban érkezni, 
mert ezzel elkerülhető a várakozási 
idő. Ha az időpont a meghívott hölgy-
nek nem felel meg, lehetősége van a 
szűrőállomástól új, másik időpontot 
kérni.

– Hol végzik a vizsgálatot? Hogyan 
zajlik a vizsgálat?

– A szűrést a Debreceni Egyetem 
Klinikai Központ Kenézy Gyula Cam-
pus Központi Radiológia Emlőcentru-

Biztosítják az otthon melegét
mában végzik. A pácienseket a szűrő-
állomás recepciójában fogadják, ahol a 
személyi adatokon kívül, néhány kér-
dést tesznek fel a betegséggel (anam-
nézis) és a vizsgálattal kapcsolatban.  
Ezt követően a vizsgálóhelységben 
elvégzik a mammográfiai vizsgálatot, 
ami bonyolultságában leginkább egy 
tüdőszűrésen elvégzett rutin röntgen-
vizsgálathoz hasonlítható. A vizsgálat 
során mindkét emlőről 2-2 röntgen-
felvételt készül, de ez egyáltalán nem 
fájdalmas.  Azért van rá szükség, hogy 
a röntgenfelvételen az emlőkről egyen-
letesen éles, tiszta kép jelenjen meg. 
Mindez, legfeljebb 2-3 percet vesz 
igénybe.

– Milyen eredményei lehetnek a vizs-
gálatnak?

– A szűrővizsgálat negatív eredmé-
nyéről a Szűrőállomás körülbelül 2 hé-
ten belül értesíti a pácienst és a házi-
orvosát. Ezekben az esetekben semmi 
további tennivaló nincs. A vizsgálatot 
követően 2 év múlva újabb szűrővizs-
gálatra fogják behívni az érintettet, 
de emellett arra felhívják a figyelmét, 
hogyha a soron következő vizsgálatig 
az emlőiben bármi szokatlant, vagy 
rendellenességet észlel, forduljon or-
voshoz. Amennyiben a vizsgálat során 
eltérést találtak, tehát nem-negatív 
eredményt diagnosztizáltak, akkor to-
vábbi vizsgálatokra hívják be a beteget. 
Az emlő minden apró rendellenességét 
precízen észlelő mammográfiás készü-
lék minden 100 vizsgálatból, mintegy 
10 rendellenességet szűr ki.  A vissza-
hívottaknak nincs okuk az ijedtségre, 
mert a kiszűrt rendellenességeknek 
mintegy fele, a további vizsgálatok 
folyamán apróbb elváltozásnak szo-
kott bizonyulni, és az elvégzett 100 
szűrővizsgálatból nem több, mint 3-4 
olyan eset fordul elő, amely további 
orvosi kezelést igényel. A kiegészítő 
vizsgálatok többségét ultrahanggal, 
vagy anyagvétel sejtvizsgálattal, eset-
leg sebészeti kimetszéssel végzik a 
szakemberek. Mammográfiával a tü-
neteket még nem okozó, nagyon pici, 
kézzel nem tapintható elváltozások is 
kimutathatók, így a korai felismerés és 
korai gyógykezelés meg tud valósulni, 
és elkerülhető a végzetes kimenetel. A 
vizsgálatok célja tehát, hogy a rendel-
lenességet, esetleg a rosszindulatú em-
lőbetegség felmerült gyanúját megerő-
sítsék, vagy kizárják.

Vezendi-Kapusi Anita

Szabó Csaba és Bertalan Mag-
dolna közel 20 éve építenek cse-
répkályhákat, kemencéket, 
kéményeket és kandallókat Haj-
dúböszörményben és környékén. 
Munkájukat külföldön és az or-
szág több pontján ismerik. Sike-
rük annak köszönhető, hogy fel-
adataikat szívvel-lélekkel végzik, 
mindent megtesznek azért, hogy 
egy-egy „meleget adó” kályhával 
minél több ember otthonát szebbé 
és meghitté tegyék. 

Csaba középiskolás tanulmányait ál-
talános gépszerelő és karbantartó sza-
kon végezte, majd a Debreceni Egyete-
men építésznek tanult. A cserépkályha 
építésével egy fűtéstechnikai cég mun-
katársaként ismerkedett meg. Két 
gyermekük, a 8 éves Líviuszt és a 6 
éves Eija nevelése mellett, Magdival 
úgy döntöttek, hogy létrehoznak egy 
vállalkozást. Az, hogy nőként aktívan 
részt kell vennie a kályhák építésében, 
nem okoz neki gondot. Közgazdász-
ként dolgozott pályakezdő fiatalként, 
később lakberendezőnek tanult, hogy 
az ott tanultakat „beépíthesse” a vállal-
kozásba.  A nehéz cserepek és eszközök 
cipelését természetesen nem vállalja, 
de ezen túl minden feladatot elvégez. 
Összekötött hajjal, munkaruhában, 
vizes vágóval vágja a téglát, bekeveri 
az agyagot, rakja egymásra a cserepe-
ket és fugáz. A cserépkályha építése az 
otthonokba nem elavult dolog, van rá 
kereslet. Sőt, aki szeretné megtanulni 
a szakmát, az országban több helyen 
is részt vehet képzéseken. A kályhák, 
kandallók, kémények és kemencék az 
év bármely szakaszában beépíthetők 
az otthonokba. Vannak, akik csupán 
felújítás miatt keresik meg a párt, de 
vannak olyan megrendelőik is, akik 
igényt tartanak arra, hogy fával  cse-
répkályha díszítse lakásukat. Persze, 
mint minden vállalkozásnál náluk is 
tapasztalható, hogy bizony megvan-
nak a szakma nehézségei. 

– Az energiaválság óta az anyagok 
beszerzése nem egyszerű, mindemel-
lett az árak megnövekedtek. Az idei év-
ben tapasztaltuk a legtöbb kihívást, de 
mellette hálásak vagyunk, mert magas 
minőségű termékeket tudunk használ-
ni. Mindemellett, több szakemberrel 

kapcsolatban állunk és figyelünk arra, 
hogy a továbbképzéseken keresztül 
megfeleljünk a kor kihívásainak – 
hangsúlyozza Csaba. 

Magdika vallja, minden kályhának 
lelke van, nem mindegy hogyan keze-
lik ezeket a fűtőtesteket az ügyfelek,  
a beépítés után. Sokan nincsenek tisz-
tában azzal, hogy mire kell figyelniük 
begyújtáskor és hogyan kell a cserép-
kályhákat karbantartani és tisztítani. 

A helyes használat nemcsak a ha-
tékonyság, hanem a biztonság miatt 
is fontos. Elkerülhetik a megrendelők 
például a fokozott koromlerakódást, 
kátrányozást, nem mellesleg megnö-
velhetik a cserépkályha élettartamát. 
A legfontosabb dolog, amire a haszná-
lat során ügyelni érdemes, hogy lehe-
tőleg száraz tűzifával történjen a be-
gyújtás. A kályha belsejét nem szabad 
telerakni, a tűztér csupán kétharmadát 
érdemes megtölteni. Elegendő, ha napi 
egy vagy két alkalommal gyújtanak a 
kályhába. Rendesen égő tűz esetében 
a levegőző nyílást nyitva kell hagyni, 
csak akkor célszerű becsukni az ajtót, 
ha már parázs van a kályha belsejében. 
Háztartási hulladékot, műanyagot, 
vagy dióhéjat nem szabad elégetni.

Csaba és Magdika szeretik a mun-
kájukban a tervezést, kivitelezést, az 
alkotást. Elmondásuk szerint vásár-
lóik is elégedettek, amikor befejeznek 
egy-egy feladatot, szájról szájra terjed 
a telefonszámuk és minden héten vál-
lalnak új építéseket vagy felújításokat, 
tisztításokat. Egy cserépkályha leg-
alább egy hétig épül. 

– Amikor külföldön dolgozunk, ak-
kor jönnek velünk a gyerekek is, akikre 
a hétköznapokban az egyik rokonunk 
vigyáz, ha esetleg az aznapi munkánk 
elhúzódik. Líviusz többször hordta 
be a téglát, tisztította már a csempét 
Eijával, vagy segítettek a fugázásban, 
valamint az agyag bekeverésében. Vál-
laltunk már munkát Varsóban, Hor-
vátországban, Ukrajnában, Kolozs-
váron és Bécsben is. Jó érzés, hogy 
ügyfeleink bíznak bennünk és szeretik 
a munkánkat. Az elmúlt két évtized 
megtanított minket együtt dolgozni. 
Fél szavakból értjük egymást – zárta a 
beszélgetést Csaba és Magdika.  

V.K.A.
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A közönség szeretete is motiválja

A tizenhárom esztendős Nagy 
Zalán Andor, a Baltazár Dezső 
Református Iskola nyolcadikosa, 
tagja a Hajdúböszörményi Nép-
zenei Együttesnek. 

A művészeti csoportba édesapja 
és bátyja révén került 2018-ban. Egy 
péntek délutánon elmaradt a hege-

dűórája, így elment a népzenészek 
próbájára. Annyira megtetszett neki 
a foglalkozás hangulata, hogy „ott 
ragadt”.

– Apa és a testvérem ekkor már 
vezették az együttest. Ezen az egy al-
kalmon megtetszett nekem az ottani 
munka, és csatlakoztam a csoport-
hoz. Vonzó volt számomra a közös-
ség és a népzene. 

Zalán ekkor még klasszikus hege-
dűt tanult. Ez a tudása biztos zenei 
alapokat adott a számára. De a bátyja 
és apukája révén, rálátása lett a nép-
zenére is, ami az egész családjukat 
„megfertőzte”. Egyre többet játszott 
a műfajból ismert dalokat. 

– Ma már a népi „vonalban” vagyok 
otthon. Most a mesterem Jeremiás 
Ádám, a Bakator zenekar prímása. 
Napi szinten használom a hegedűt. 
Emellett énekelni is szoktunk a csa-
ládon belül. 

Zalán napi egy-két órát hegedül. 
Ha viszont egy időszak kiesik ebből 
a ciklusból, ettől a periódustól hosz-
szabb ideig veszi kézbe a hangszert. 
Elmondása szerint, a népzenei együt-
tesben szokatlan volt számára, hogy 
idősebbekkel kell együtt játszania. 

– Nagyon figyeltem arra, hogy 
mindenkinek megadjam a tiszteletet. 
Hosszabb időbe telt, amíg megismer-
tem a tagokat. Az én szemszögem-
ből, a böszörményi együttes egy na-
gyon jó közösség, a tagok befogadók, 

jól tudunk együtt haladni. Szeretek 
velük lenni, eseménydús időszakokat 
élünk meg közösen. Itt kiemelném a 
versenyeket.

A fiatalember szeret a közönség-
nek játszani. A művészeti csoportban 
Zalán hegedül, köcsögdudázik és éne-
kel. Egy ilyen egyszerű ritmushang-
szernek is nagyon fontos szerepe van 

az előadások során. Azt nem tartja 
természetesnek, hogy aki jó zenész, 
az szépen is énekel. A hangi adottság 
szerinte genetika kérdése is. Náluk ez 
családi örökség – mondja. 

– Könnyen tanulom a dalokat. A 
testvérem, Zsolti egyszer lejátssza, 
és én rögtön visszaadom a zenét. A 
repertoáromban mintegy kétszáz 
dal szerepel. Nekem most még nincs 
kedves nótám. Természetesen van-
nak, melyeket kicsit jobban szeretek, 
ezekből viszont sok van. Zalánnak 
az együtteshez és a fellépésekhez 
kapcsolódva, több emlékezetes tör-
ténete van. A tavalyi jubileumi gálán 
tanárával, Jeremiás Ádámmal zenélt. 
Váratlanul elszakadt a hegedűje húr-
ja az előadás alatt. Meglepetésére a 
mestere a saját értékes hangszerét 
adta oda neki. Ez először volt a ke-
zében, mégis meg tudta csillogtatni 
a tudását. Óriási tapsvihar tört ki a 
nézőtéren. Édesapja pedig a színfalak 
mögött könnyezett. Zalánt szereti 
a közönség. Ezt sikernek tartja. Ez 
egy visszajelzés számára. Bár a szívét 
máig melengeti az is, ha a testvére, 
Zsolti megdicséri. Ez napjainkban 
egyre gyakoribb. Fontos számára az 
is, hogy a darabot pontosan adja elő. 

– Régebben az osztálytársaim kö-
zül is többen jártak zeneiskolába. Az, 
hogy én zenélek, általánosnak tűnt. 
Nem vélik manapság sem „cikinek”, 
hogy zenét tanulok. Látják, hogy ez 
mivel jár. Nem mellesleg én vagyok 
a legfiatalabb az osztályban. A bizo-
nyítványom kitűnő. Még nem tudom, 
hogy milyen pályát szeretnék válasz-
tani, de nem kérdéses, hogy művé-
szeti vonalon akarok továbbtanulni. 

Zalán életében a zene mellett a 
sport is fontos szerepet kap. A labda-
játékok különösen közel állnak a szí-
véhez. Állandó mozgásban van. Nem 
tartja magát tipikus mai fiatalnak. 
Nagyon szeret tanulni, osztályelső. 
Számára minden, ami érték, fontos. 

bertalan

Vérplazmaadás Hajdúböszörményben

Hajdúböszörményben a városi 
piac területén megnyitotta ka-
puit a térség első Plazmatikum 
Centruma. Így most már a helyi 
lakosoknak és a környékbeliek-
nek is lehetőségük van arra, hogy 
vérplazmájukkal segítsék a beteg 
emberek életminőségét. A köz-
pont mintegy 550 négyzetméte-
ren, harmincöt dolgozóval várja 
az embereket. 

A vér nélkülözhetetlen a gyógyítás-
hoz, az életmentéshez: a vérplazma 
pedig létfontosságú gyógyszeralap-
anyagként szolgál. Nem állítható elő 
szintetikus úton, ezért is nagyon fon-
tos, hogy minél többen segítsenek és 
jelentkezzenek plazmaadónak. 

– Az ilyen alkotóelemekből készült 
orvosságokat használják véralvadá-
si zavarok, immunhiányos betegsé-
gek, balesetek, égési sérültek vagy 
a transzplantáción átesett betegek 
kezelésére. A vérplazmát tartalmazó 
gyógyszereknek köszönhetően, pél-
dául húsz évvel nőtt a hemofíliások 
átlagéletkora – tudtuk meg Jakkel Ru-
dolf központvezetőtől.

Alkalmassági vizsgálat

Plazmát adhat minden egészséges, 
18-60 év közötti személy, akinek test-
súlya 50 és 130 kg között van és meg-
felel az alkalmassági vizsgálaton. Itt 
megvizsgálják a jelentkező vérképét, 

továbbá hepatitis és HIV-vizsgálatot 
végeznek, majd ellenőrzik a vénáit és 
vitális paramétereit is, mint például a 
vérnyomás, a pulzus. A vizsgálat átfo-
gó egészségügyi képet ad a plazmaadó-
ról, ami számára is fontos és egyben 
megnyugtató lehet; a legtöbb intéz-
ményben ezekért az eredményekért az 
emberek több tízezer forintot fizetnek. 

– Az eredmények függvényében, 
az alkalmasság megállapítását követő 
nyolcadik napon lehetséges a plazma-
adás. Nagyon fontos, hogy a szerve-
zetet felkészítsük a folyamatra. Pár 
nappal előtte már érdemes minimum 
2-3 liter folyadékot fogyasztani, zsír-
mentesen, fehérjedúsan étkezni. A 
plazmalevételt egy erre a feladatra ki-
fejlesztett gép végzi, mely a vért szét-
választja sejtes elemekre és plazmára, 
majd a sejtes elemeket visszajuttatja 
a véráramba. Egy éven belül akár 45-
ször is adható vérplazma – mondta a 
hajdúböszörményi centrum vezetője. 

A segítségnyújtásért
 fizetség is jár

A legtöbb ember önzetlensége mi-
att keresi fel a létesítményt, de van-
nak olyanok is, akik rendszeres jöve-
delem-kiegészítésért adják a vérüket: 
bármi is az ok, az azonnali készpénzes 
költségtérítés mindenképpen jár. A 
fizetségen felül pedig, táplálkozási ta-
nácsokkal, ételekkel, üdítővel, kávéval 
és egyéb meglepetésekkel is honorál-
ják a plazmaadókat. A centrum elkö-
telezett a társadalmi felelősségvállalás 
terén is. A Hajdúböszörményi Mentő 
Alapítványt tárgyi eszközökkel támo-
gatta novemberben, és további karita-
tív akciókra is készülnek a városban, 
az elkövetkező időszakban.

Katalin ötvennyolc éves, gyógyult 
szívtranszplantált beteg. Számára 
nem volt ismeretlen a plazmatikum 
elnevezés, mert a fogadott lánya 
és férje mentőtiszt. Ők is egy ilyen 
helyen dolgoztak. Elmondta, hogy 
Hajdúböszörményben szájról szájra 
terjedt a hír, hogy kialakítanak egy 
központot. Első útja az átadott komp-
lexumba vezetett. Tudtára akarja adni 
mindenkinek, hogy a plazma nemcsak 
gyógyszerekben fordul elő, de a plaz-
mát színtisztán is felhasználják. Ő 
maga is kapott vérplazmát. Ötször is 
részt vett plazmaferezisen. 

– Enélkül nem tudtak volna kezel-
ni. Hiánya miatt kidobódott volna az 
új szívem. Az embereket azzal ösztön-

zöm, hogy elmondom a történetemet, 
bemutatva azt, hogyan segíthetnek az 
egészségesek a betegtársaikon. Nem is 
gondoltam, hogy ilyen nagy az érdek-
lődés a centrum iránt a lakosság kö-
rében. Fontosnak tartom, hogy minél 
több plazmaadó legyen, mert akkor 
több betegnek lesz lehetősége az álla-
potjavulásra – hangsúlyozta Katalin.  

 A plazmaadásnak nincs negatív 
hatása az egészségre, az eljárás teljes 
mértékben biztonságos. A centrum-
ban tapasztalt és hozzáértő szakem-
berek, orvosok, szakápolók, valamint 
laborasszisztensek dolgoznak. Fontos 
számunkra, hogy az emberek a csalá-
dias környezetben vendégként érez-
zék magukat, jó benyomással távoz-
zanak, és rendszeres plazmaadókká 
váljanak – zárta gondolatait Jakkel 
Rudolf.

Bertalan Erzsébet
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Gyógyszertári ügyelet
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8.  (p) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

9-10. (szo-v.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

11. (h.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

12. (k.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

13. (sz.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

14. (cs.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

15. (p.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

December 13-án, szerdán Fórizs László 
alpolgármester 9-12 óráig tart ügyfélfo-
gadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-
DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügye-
letet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 
380 8180. Az ügyeleti betegellátásért 
ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  be-
jelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Megjelent a Hajdúsági Tükör téli száma
Az újság ez évi negyedik, ünnepi számából a 
következőket ajánljuk olvasóink figyelmébe:

• Petőfi Sándor: Téli esték 
• Hajdúböszörmény a mi városunk is - In-

terjú Szilágyi Imre grafikusművésszel  
• Közös otthonunk Hajdúböszörmény - 

Beszélgetés Kiss Attila polgármesterrel 
• Retrospektív interjú dr. Varga Gyulával
• A népzene doktora - Tóth Lilla portréja 
• Tiéd a filmvászon - A gimnázium  média-

oktatásáról 
• Diákcsínyek, rendbontások a gimnázi-

umban
• Egy színészkedő família, avagy Mit mű-

veltek elődeink? 
• A jubiláló Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar 
• Bocskai István első győztes csatája 
• Téli emlékek 
• Lírai históriás énekek 
• a XVII. századi erdélyi kéziratos költé-

szetben 
• A művésztelep első 15 éve 
• A túrázás 150 éves történetéről 
• Emlékezés dr. Varga Gáborra 

A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható a 

városi könyvtárban, a művelődési központ-
ban, a Kálvin téri Videotékában, a Bocskai- és 
Kálvin téri gyülekezetben, a görögkatolikus 
egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma megtalál-
ható a város honlapján, a médiafülre kattintva.

Tájékoztatjuk Olvasóinkat, hogy a Szabadhajdú ez évi utolsó száma december 

15-én jelenik meg. Megemlékezéséseiket, köszönetnyilvánításaikat, hirdetése-

iket hétfőn (december 11-én) 14 óráig adhatják le. Lapunk legközelebbi száma 

2024.  január 19-én jelenik meg.

NAGY IMRÉNÉ
(született: Viszoki Margit)

Köszönetnyilvánítás

temetésén megjelentek, ravatalára vi-
rágot, koszorút helyeztek, és mélységes 
gyászunkban részvéttel osztoztak.

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel.
Nem örülsz már nekünk tündöklő lelkeddel,
Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendben és szerényen,
Mindenkit szerető drága jó anyai szíved 
nyugodjon békében!”

A gyászoló család 

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik felejthetetlen szerettünk

OLÁH LAJOS
halálának 3. évfordulójára.

Megemlékezés

„Van egy út, melynek kapuját őrzi a bánat, 
Könnyű ide belépni, de nincs kijárat.
Csak a szél hangja tűri meg a temető csendjét.
Fejemben lakozik egy borús emlék. 
Te voltál az életem, az álmom. 
 Te voltál minden boldogságom.
Amíg élek, örökké szeretlek.
Hiányzol nagyon, soha nem feledlek.”

Szerető felesége, gyermekei családjukkal

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk

DOBI IMRE
(1953-1973)

születésének és halálának
évfordulójára.

Szerető családja, és mindazok a ba-
rátok, ismerősök, akik őrzik, ápol-
ják emlékét.

„A bánat, a fájdalom örökre megmarad, 
mindig velünk leszel, 

az idő bárhogy is szalad.”

Megemlékezés

2023. december Hajdúsági Tükör 1

16. évfolyam 4. szám 2023. negyedik negyedév, tél Kulturális és közéleti magazin Ára: 500 Ft

Címek a tartalomból:

Petőfi Sándor: Téli esték  ............................................................ 2
Hajdúböszörmény a mi városunk is
Interjú Szilágyi Imre grafikusművésszel  ......................................3
Közös otthonunk Hajdúböszörmény 
Beszélgetés Kiss Attila polgármesterrel  .................................. 4-5
Retrospektív interjú dr. Varga Gyulával ..................................  6-7
A népzene doktora Tóth Lilla portréja .................................... 8-9
Tiéd a filmvászon A gimnázium  médiaoktatásáról  ................. 10
Diákcsínyek, rendbontások a gimnáziumban  ...................... 11-12

Egy színészkedő família, avagy Mit műveltek elődeink?  ...........13
A jubiláló Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar  ........................ 14-15
Bocskai István első győztes csatája  ........................................... 16
Téli emlékek ..............................................................................17
Lírai históriás énekek 
a XVII. századi erdélyi kéziratos költészetben  .................... 18-19
A művésztelep első 15 éve  ................................................... 19-20
A túrázás 150 éves történetéről  ........................................... 21-22
Emlékezés dr. Varga Gáborra .............................................. 22-23

Könyvtári zárvatartás

A Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 
közigazgatási szünetéhez igazodva, 

december 24 – január 7. között
 a Kertész László Városi Könyvtár 

zárva tart.
Azért, hogy ne maradjanak olvasnivaló 
nélkül a zárást megelőző időszakban, 

olvasóink egy alkalommal 
8 könyvet kölcsönözhetnek.

Meghívó
KOMÁROMINÉ KRISTON ÁGOTA

kiállítására

a művelődési központ
Hajdúsági Galériájába

december 14-én 18 órára.

Köszöntőt mond: 
Kiss Attila polgármester

A tárlatot megnyitja: 
Balla Sándor 

nyugalmazott gimnáziumi tanár
Közreműködik: 

Kapusi Sarolta fuvolaművész és 
Pindzsulya Bence gitárművész

Az önkormányzat a téli időszakban 
a város közigazgatási határán belüli, 
belterületi, önkormányzati kezelésű 
egyes közutak, járdák és kerékpárutak 
síktalanítását a korábbi évekhez hason-
lóan valósítja meg. 

A közutak hóeltakarítását és 
síktalanítását a Hajdúsági Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. látja el 2024. 
március hó 18-ig.

A síktalanítás során kiszórandó anya-
gok és azok mennyisége az alábbiak sze-
rint alakul: ipari só: 40 gr/m2,  fűrész-
por: 14 gr/m2.

A kerékpárutak, illetve az egyesített 
gyalog- és kerékpárutak hóeltakarítását 
és síktalanítását a Városgazdálkodási 
Nonprofit Kft. látja el, 2024. március 
hó 18-ig.

A síktalanítás során kiszórandó anya-
gok és azok mennyisége az alábbiak 
szerint alakul: 0-4 mm kavics: 40 gr/m2, 
homok: 40 gr/m2, fűrészpor: 14 gr/m2.

Síktalanítás
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Birkózás
A sárospataki Mikulás gyermek gálán lépett szőnyegre 12 böszörményi bir-
kózó, december 1-én. Eredmények: Kósa Roland, Kósa Attila, Petrus Balázs, 
Horváth Csaba aranyérem, Vizsolyi Petrik, Sőrés Balázs, Sőrés Marcell , Tar-
di Balázs, Romsics Noel ezüstérem, Nagy Dávid, Császi Nándor, Nagy Máté 
bronzérem.

Karate
Kisvárdán rendezték meg a Kyokushin Karate versenyt, ahol a Kelemen 
Team kilenc versenyzője is részt vett november 25-én. 
Eredmények:  Zeke Kata, Dániel Zoltán, Dániel László 1. helyezést,  Kecskés 
Kitti, Marjai Boglárka, Marjai Sándor, Kéki Bence 2. helyezést, Zeke Dávid és 
Kiss Attila 3. helyezést ért el.

A tisztaságot szolgálja
A Hajdúböszörményi Torna 

Egylet új takarítógépéről tartot-
tak sajtótájékoztatót december 
1-jén a Városi Sport- és Rendez-
vényközpontban.

Kiss Attila polgármester elmond-
ta, összesen három „Mikulás aján-
dékkal” gazdagodik a HTE, melyek 
átadására a közeljövőben kerül sor. 
Az első alkalmon egy modern tisz-
títógépet mutattak be a résztvevők-
nek. Megtudtuk, a Comac Abila 20 
B gyalogkíséretű ipari padlótisztító 
teljesítményével, megfelel a mai kor 
követelményeinek, hiszen egy óra 
alatt képes az egész csarnokot felta-
karítani. Az eszközt TAO támogatás-
ból, a Magyar Labdarúgó Szövetség 
által jóváhagyott és lehívott pályázati 
összegből, közel 2 millió forintból vá-

sárolták a Hajdúböszörményi Torna 
Egyletnek. A géphez 2 évre elegendő 
alkatrész és tisztítószerek is rendel-
kezésre állnak. Fórizs László alpol-
gármester megköszönte és kiemel-
te a héttérben dolgozók munkáját. 
Majd Komáromi Imre, a HTE elnöke 
hangsúlyozta, a kiválasztás során 
fontosnak tartották, hogy egy olyan 
gépet válasszanak, mely lehetővé 
teszi a nemrégiben megújult padló 
takarítását. A tájékoztatón Bertalan 
Imre, az egyesület általános alelnöke 
kiemelte, ahhoz, hogy a szigorú elő-
írásoknak megfeleljenek a mérkőzé-
seken, elengedhetetlen, hogy bizton-
ságos körülményeket biztosítsanak 
a páyára érkező csapatoknak. Ehhez 
pedig megfelelő világítás, padlózat és 
tisztaság szükséges. 

V.K.A

Labdarúgás
Az elmúlt hétvégén a Városi Sport és Rendezvényközpont adott otthont an-
nak a teremtornának, ahol a 2011-2012-ben született labdarúgókból álló 
csapatok mérhették össze tudásukat. A tornán többek között a Balmazújvá-
rosi FC, a BeStrong SC, a DSC-SI, a Nyíradony VVTK, a Nyírbátori LSE, va-
lamint az Olasz Focisuli és a Hajdúböszörményi TE is részt vett. A csapatok 
sikeresen megmérkőztek, a B csoport eredménye a következő: OFS piros 9 
ponttal, Balmazújvárosi FC 4 ponttal és 5 gólkülönbséggel, DSC-SI 4 ponttal 
és 4 gólkülönbséggel, Nyírbátori LSE 0 ponttal.
Elődöntő mérkőzéseinek eredményei: HTE-Balmazújvárosi FC 1-1, bünte-
tőkkel 1-2. OFS piros-Nyíradony VVTK 3-0. Bronzmérkőzés eredményei: 
HTE-Nyíradony VVTK 2-2 büntetőkkel 2-3. Döntő eredményei: Balmazúj-
város FC-OFS Piros 0-4. A torna győztese az Olasz Focisuli piros csapata lett.

Szeretnek kosarazni

A HTE utánpótlás kosárlabda 
csapata kedden és csütörtökön, 17 
és 18 óra között tartja az edzéseit a 
Középkerti-iskola sportcsarnoká-
ban.  Az elmúlt héten a sportolók 
egy nemzetközi fordulón vettek 
részt, ahol két román csapat ellen 
játszottak. Az egyik ellen győztek, 
míg a másik ellen kikaptak. 

Céljuk továbbra is a sikeres, sport-
szerű szereplés a mérkőzéseken, va-
lamint a gyerekekkel a sportág meg-
szerettetése és annak népszerűsítése 
– tudtuk meg Bertalan Imre szakosz-
tályvezetőtől. Az U12-es csapatról 
Szűcs Sándor edzőt kérdeztük, aki im-
már négy éve vezeti a sportolókat.

– Hogyan látja, a fiatalok mennyire ér-
deklődőek a kosárlabda iránt?

– Hajdúböszörményben több sport-
ág közül választhatnak a fiatalok, így 
megoszlik a gyerekek labdajátékok 
iránti érdeklődése. Törekszünk arra, 
amit a Magyar Kosárlabdázók Orszá-
gos Szövetségének vezetői is elvárnak 
tőlünk, ha lehetséges, akkor már 6 
éves kortól, előkészítő tanfolyamokon 
ismertessük meg a gyerekekkel a ko-
sárlabdázást.

– Mit tudhatunk a kosárlabda szakosz-
tály U12-es csapatáról? 

– Négy évvel ezelőtt, „Kosárpalánta” 
elnevezéssel indult az utánpótlás csa-
patunk, ekkor elkezdtük bemutatni a 
sportágat a gyerekeknek. Majd a má-
sodik és harmadik év volt a „Kenguru 
Bajnokság”, most pedig a „Gyermek 
Bajnokság” évében járunk, a 12-13 
évesekkel.  Szeretem ezt a korosztályt, 

eredményesen lehet velük együtt dol-
gozni. Hallgatnak rám, és valóban sze-
retnének megtanulni kosarazni. 

– A heti alkalmak során, mire helyezi a 
hangsúlyt? 

– A csapatunk heti két alkalommal 
találkozik, és havonta legalább egy 
mérkőzésen vesz részt. Célom, hogy 
minden korosztálynak átadjam azt a 
tudást, amit megtanultam én is az el-
múlt 13 év alatt. Minden év elején van 
egy állapotfelmérésünk, amikor látom 
azt, hogy legalább 12 fő az, akikkel vé-
gig tudom vinni a bajnoki időszakot. 
Büszke vagyok a versenyzőkre, mert 
folyamatosan látogatják az edzéseket, 
sikerült az alapokat eredményesen el-
sajátítaniuk a sportolóknak, emellett 
pedig jó kapcsolatban állok a szülőkkel 
is. Készülünk a „Serdülő” korosztályra, 
látom a csapaton, hogy valóban szere-
tik ezt a sportot. Jelenleg 21 fő vesz 
részt a felkészítésekben. 

– Hogyan lehet motiválni ezt a korosz-
tályt?

– A gyerekek az elmúlt években ba-
rátokat szerezhettek. Próbálok olyan 
feladatokat hozni az edzésekre, melyek 
még jobban motiválják őket abban, 
hogy akarjanak és szeressenek csapat-
ban dolgozni. 

– Mik a jövőbeni terveik?
– Szeretnénk minél több gyereknek 

játéklehetőséget adni, jó lenni látni az 
egyéneknél, hogy tudják azt alkalmaz-
ni a mérkőzéseken és bajnokságokon, 
amiket megtanultak az edzéseken. A 
versenyek mindig másodlagosak, első 
az, hogy szeressék a sportot. 

V.K. Anita

10% kedvezmény 
az arany és ezüst ékszerek árából

2023. december 31. napjáig 
hajdúböszörményi lakcímkártyával.

4220 Hajdúböszörmény, Kálvin tér 6.
Nyitva tartás: Hétfő – péntek 9:00 – 17:00 


